

# 세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과

정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방

단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	8,603,304	7,899,786	703,518
광	1,495,000		
시비	2,797,500		
구비	4,310,804		
도로기반시설 확충 및 재해예방	7,962,489	6,705,554	1,256,935
광	1,495,000		
시비	2,797,500		
구비	3,669,989		
가로정비	85,749	81,068	4,681
건설행정 및 공공용 재산관리	64,713	60,272	4,441
101 인건비	8,057	7,613	444
04 기간제근로자등보수	8,057	7,613	444
○국·공유재산 일제실태조사	8,057		
· 인부임	49,430원*1명*120일	5,932	
· 주차	49,430원*1명*24일	1,187	
· 연차	49,430원*1명*5일	248	
· 국민연금보험 부담금	7,367,000원*4.5%	332	
· 고용보험 부담금	7,367,000원*1.3%	96	
· 산재보험 부담금	7,367,000원*0.7%	52	
· 국민건강보험 부담금	7,367,000원*2.665%	197	
· 노인장기요양보험 부담금	197,000원*6.55%	13	
201 일반운영비	29,991	29,089	902
01 사무관리비	24,516	23,614	902
○세외수입부과	830		
· 서식제작	830		
- 납부고지서	66,000원*5박스	330	
- 재산압류예고 통지서	50,000원*10종	500	
○세외수입 부과 소모품구입	1,510		
· 프린터 토너	150,000원*5개	750	
· 프린터 드럼	380,000원*2개	760	
○국·공유재산 측량수수료(하천, 구거, 도로)	277,200원*80필지	22,176	
02 공공운영비	5,475	5,475	0
○세외수입채납자 재산압류	475		
· 송달 우편료	1,750원*100건	175	
· 압류촉탁해제 수입인지 구입	3,000원*100건	300	
○세외수입고지서 송달우편료	5,000		
· 등기	1,750원*2,500건	4,375	
· 일반	250원*2,500건	625	
203 업무추진비	6,665	6,570	95
03 시책추진업무추진비	6,665	6,570	95

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시국 주요행사 업무추진 3,200,000원	3,200		
	○건설행정 업무추진 1,000,000원	1,000		
	○건설 및 준설종사원 등반대회 35,000원*19명	665		
	○도로유지관리 업무추진 1,000,000원	1,000		
	○도로건설 및 보상 업무추진 800,000원	800		
	305 배상금등	5,000	2,000	3,000
	01 배상금등	5,000	2,000	3,000
	○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	307 민간이전	15,000	15,000	0
	05 민간위탁금	15,000	15,000	0
	○소규모 건설폐기물 처리 15,000,000원	15,000		
	불법노점상 단속	21,036	20,796	240
	201 일반운영비	4,380	4,140	240
	01 사무관리비	1,680	1,680	0
	○노점상 야간단속 공무원 급식 7,000원*10명*2일*12월	1,680		
	02 공공운영비	2,700	2,460	240
	○도로단속 휴대폰 사용(정액제) 35,000원*3대*12월	1,260		
	○신평 청소차 차고지 등 운영	1,440		
	· 상·하수도료 50,000원*12월	600		
	· 전기료 70,000원*12월	840		
	301 일반보상금	9,656	9,656	0
	09 공익근무요원보상금	9,656	9,656	0
	○노점상단속 및 행정업무 보조	9,656		
	· 봉급 88,000원*3명*12월	3,168		
	· 중식비 5,000원*22일*3명*12월	3,960		
	· 교통비 2,600원*22일*3명*12월	2,060		
	· 근무복 156,000원*3명	468		
	307 민간이전	7,000	7,000	0
	05 민간위탁금	7,000	7,000	0
	○노상적치 폐기물 처리 7,000,000원	7,000		
	도로건설	4,970,650	2,821,650	2,149,000
	광	1,495,000		
	시비	2,797,500		
	구비	678,150		
	하단오거리 주변 젊음의 거리(시범가로) 조성	1,800,000	0	1,800,000
	광	900,000		
	시비	450,000		
	구비	450,000		
	401 시설비및부대비	1,800,000	0	1,800,000

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 900,000 시비 450,000 구비 450,000		
01 시설비	○하단오거리 주변 젊음의 거리(시범가로) 조성 1,800,000,000원	1,800,000	0	1,800,000
		광 900,000 시비 450,000 구비 450,000		
대광고~하단성당간 도로개설		500,000	0	500,000
		시비 500,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
		시비 500,000		
01 시설비	○대광고~하단성당간 도로개설 500,000,000원	500,000	0	500,000
		500,000 시비 500,000		
괴정2동 대티로~193번지간 도로개설		500,000	0	500,000
		시비 500,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
		시비 500,000		
01 시설비	○괴정2동 대티로~193번지간 도로개설 500,000,000원	500,000	0	500,000
		500,000 시비 500,000		
다대1동 467번지 일원 도로개설		400,000	0	400,000
		시비 400,000		
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
		시비 400,000		
01 시설비	○다대1동 467번지 일원 도로개설 400,000,000원	400,000	0	400,000
		400,000 시비 400,000		
감천동 삼거리약국 앞 회차로 설치공사		500,000	0	500,000
		시비 500,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
		시비 500,000		
01 시설비	○감천동 삼거리약국 앞 회차로 설치공사 500,000,000원	500,000	0	500,000
		500,000 시비 500,000		
어린이보호구역개선		590,000	600,000	△ 10,000
		광 295,000 시비 147,500 구비 147,500		
401 시설비및부대비		590,000	600,000	△ 10,000

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 295,000 시비 147,500 구비 147,500		
01 시설비		590,000	600,000	△ 10,000
○어린이 보호구역 개선사업	590,000,000원	590,000		
		광 295,000 시비 147,500 구비 147,500		
교통사고 잦은곳개선		200,000	360,000	△ 160,000
		광 100,000 시비 100,000		
401 시설비및부대비		200,000	360,000	△ 160,000
		광 100,000 시비 100,000		
01 시설비		200,000	360,000	△ 160,000
○교통사고 잦은곳 개선	200,000,000원	200,000		
		광 100,000 시비 100,000		
위험도로 구조개선		400,000	800,000	△ 400,000
		광 200,000 시비 200,000		
401 시설비및부대비		400,000	800,000	△ 400,000
		광 200,000 시비 200,000		
01 시설비		400,000	800,000	△ 400,000
○위험도로 구조개선	400,000,000원	400,000		
		광 200,000 시비 200,000		
도로건설 지원		80,650	61,650	19,000
201 일반운영비		8,930	8,930	0
01 사무관리비		8,780	8,780	0
○등기촉탁 수입인지 구입		2,800		
· 소유권이전 등기촉탁	9,000원*300매	2,700		
· 표시변경 등기촉탁	2,000원*50매	100		
○재결수입인지 구입	20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품 구입		5,380		
· 흑백토너	77,000원*10개	770		
· 칼라토너	140,000원*20개	2,800		
· 칼라잉크	40,000원*10개	400		
· 플로터 잉크	50,000원*15개	750		
· 플로터 롤	66,000원*10롤	660		
02 공공운영비		150	150	0
○수용재결공탁 우편료	3,000원*50건	150		
202 여비		720	720	0

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	720	720	0
	○보상협의 20,000원*3일*12월	720		
305	배상금등	70,000	50,000	20,000
01	배상금등	70,000	50,000	20,000
	○사유지 도로편입 토지 배상 70,000,000원	70,000		
401	시설비및부대비	1,000	2,000	△1,000
03	시설부대비	1,000	2,000	△1,000
	○주민참여 감독관 수당 20,000원*10건*5회	1,000		
도로시설물 관리		1,263,680	763,680	500,000
소규모주민편익사업		600,000	400,000	200,000
401	시설비및부대비	600,000	400,000	200,000
01	시설비	600,000	400,000	200,000
	○소규모 주민편익사업 600,000,000원	600,000		
도로시설물 정비 및 보수		663,680	363,680	300,000
201	일반운영비	9,680	9,680	0
01	사무관리비	7,680	7,680	0
	○도로정비용 중기임차 320,000원*4종*3일*2회	7,680		
02	공공운영비	2,000	2,000	0
	○도로관리 장비(다짐기, 브레이카, 카트기 등) 유지 2,000,000원	2,000		
206	재료비	19,000	19,000	0
01	재료비	19,000	19,000	0
	○도로기동정비 자재(록하트, 모래 등) 구입 7,000,000원	7,000		
	○도로포장 아스콘(관급) 구입 12,000,000원	12,000		
401	시설비및부대비	635,000	335,000	300,000
01	시설비	630,000	330,000	300,000
	○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
	○도로굴착 복구 400,000,000원	400,000		
	○육교 도색 및 보수 20,000,000원	20,000		
	○ASP 도로포장 보수 80,000,000원	80,000		
	○장애인 편의시설 설치 10,000,000원	10,000		
	○교량 유지관리 20,000,000원	20,000		
	○교통시설물(규제봉등) 설치 및 정비 40,000,000원	40,000		
	○보행환경 개선 40,000,000원	40,000		
03	시설부대비	5,000	5,000	0
	○도로유지시설 시설부대비 5,000,000원	5,000		
기전시설물 관리		1,366,862	1,361,457	5,405
육교승강기 관리		23,901	23,961	△60

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	23,901	23,961	△60
02 공공운영비	23,901	23,901	0
○을속도초교앞 육교승강기 유지관리	7,866		
· 안전관리 대행수수료 400,000원*1.1*12월	5,280		
· 전기료	2,065		
- 기본료			
5,320원*10Kw*12월*1.1*1.037*2대	1,457		
- 사용료 74원*300Kw*12월*1.1*1.037*2대	608		
· 통신료	521		
- 기본료 5,200원*1회선*12월*1.1	69		
- 사용료 14원*300도수*12월*1.1	56		
- 회선료 30,000원*12월*1.1	396		
○다대초교앞 육교승강기 유지관리	7,110		
· 안전관리 대행수수료 400,000원*12월*1.1	5,280		
· 전기료	1,185		
- 기본료 5,320원*10Kw*12월*1.037*1.1	729		
- 사용료 74원*450Kw*12월*1.037*1.1	456		
· 통신료	645		
- 기본료 5,200원*12월*1.1*2회선	138		
- 사용료 14원*300도수*12월*1.1*2회선	111		
- 회선료 30,000원*12월*1.1	396		
○을속도횡단 육교승강기 유지관리	8,271		
· 안전관리 대행수수료 400,000원*12월*1.1	5,280		
· 전기료	2,470		
- 기본료 5,320원*20Kw*12월*1.037*1.1	1,457		
- 사용료 74원*1,000Kw*12월*1.037*1.1	1,013		
· 통신료	521		
- 기본료 5,200원*12월*1.1	69		
- 사용료 14원*300도수*12월*1.1	56		
- 회선료 30,000원*12월*1.1	396		
○정기검사 수수료 99,000원*6대*1.1	654		
보안등 관리	334,217	308,201	26,016
201 일반운영비	174,174	171,673	2,501
02 공공운영비	174,174	171,673	2,501
○보안등 보수용 휴대폰 사용 35,000원*1대*12월	420		
○보안등 전기료 29.6원*100W*4,447등*12월*1.1	173,754		
206 재료비	49,440	48,728	712
01 재료비	49,440	48,728	712
○ 보안등 보수재료 구입	49,440		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 메탈램프 13,100원*4,447등*(365일*12시간)/12,000*70%	14,885		
· 메탈 안정기 16,000원*4,447등*10%	7,116		
· 자동 점멸기 40,000원*4,447등*10%	17,788		
· 보안등 기구 26,000원*4,447등*3%	3,469		
· 보수용 전선 1,560원*4,447등*5M*5%	1,735		
· 글로브 20,000원*4,447등*5%	4,447		
401 시설비및부대비	110,603	87,800	22,803
01 시설비	110,603	87,800	22,803
○관내 보안등 수리공사	60,603		
· 보안등 교체 430,000원*100등	43,000		
· 보안등 철거 25,700원*20등	514		
· 보안등 이설 384,000원*10등	3,840		
· 램프 교체 35,900원*100개	3,590		
· 안정기 교체 52,450원*100개	5,245		
· 저압인입선 교체 88,270원*50경간	4,414		
○관내 보안등 신설공사 500,000원*100등	50,000		
가로등 관리	785,650	805,764	△20,114
201 일반운영비	572,282	572,282	0
02 공공운영비	572,282	572,282	0
○가로등 전기료	562,243		
· 기본료 4,500원*340면*5kw*12월*1.037*1.1	104,717		
· 사용료 (0.44kw*508등+0.28kw*4,497등)*61.8원*12H*365일*1.14	457,526		
○가로등 무선제어 통신료	10,039		
· KT,온세통신료 115,500원*12월	1,386		
· SK통신료	8,653		
- 기본료 5,000원*69대*12월*1.1	4,554		
- 사용료 30원*69대*12월*150건*1.1	4,099		
206 재료비	53,868	53,482	386
01 재료비	53,868	53,482	386
○가로등 보수재료 구입	53,868		
· 램프 12,120원*5,034등*(365일*12H)/12,000H	22,270		
· 안정기 17,320원*5,034등*10%	8,719		
· 가로등 기구 63,000원*5,034등*3%	9,515		
· 점멸기 467,500원*340면*3%	4,769		
· 보수용 전선 500원*182,000m*5%	4,550		
· 안정기 커버 10,000원*5,034본*5%	2,517		
· 소모품 50,901,000원*3%	1,528		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	159,500	180,000	△20,500
01	시설비	159,500	180,000	△20,500
	○가로등 누전구간 개수공사	104,500		
	· 선로 교체 1,200,000원*60경간	72,000		
	· 누전차단기 설치 40,000원*500개	20,000		
	· 선로 점검 10,000원*500경간	5,000		
	· 가로등 철거 재설치 150,000원*50경간	7,500		
	○파손 노후 가로등 교체 복구 4,000,000원*10본	40,000		
	○노후배전함 교체 및 보수 3,000,000원*5개소	15,000		
	구청사 전기설비 관리	223,094	223,531	△437
201	일반운영비	177,094	177,531	△437
02	공공운영비	177,094	177,531	△437
	○구청사 공공요금	155,117		
	· 구청사 전기료	129,685		
	- 기본료 5,790원*600Kw*12월*1.037*1.1	47,554		
	- 사용료 75원*80,000Kw*12월*1.037*1.1	82,131		
	· 임차사무실 전기료	18,232		
	- 기본료 5,280원*96Kw*12월*1.037*1.1	6,939		
	- 사용료 75원*11,000Kw*12월*1.037*1.1	11,293		
	· 구청사 전기설비 안전점검 대행수수료 600,000원*12월	7,200		
	○구청사 전기설비 유지보수(자재비 및 유지관리비) 20,000,000원	20,000		
	○구청사 비상발전기 유지	1,977		
	· 유지비 7,373원*200kw	1,475		
	· 연료비 1,441원*58리터*0.5h*12월	502		
401	시설비및부대비	46,000	46,000	0
01	시설비	46,000	46,000	0
	○구청사 LED조명설비 설치공사 46,000,000원	46,000		
	배수펌프장 관리	275,548	1,677,699	△1,402,151
	배수펌프장 운영	254,548	256,699	△2,151
201	일반운영비	252,548	229,699	22,849
01	사무관리비	1,230	1,230	0
	○배수펌프장근무자 및 가로등보수원 피복 구입 123,000원*10명	1,230		
02	공공운영비	251,318	228,469	22,849
	○ 장림1·2, 하단펌프장 교육, 협회비 및 검사비	22,757		
	· 전기안전관리사 협회비 85,000원*2명	170		
	· 전기안전관리원 협회비 60,000원*1명	60		
	· 위험물안전관리자 협회비 36,000원*2명	72		



부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 안전관리 법정 및 직무교육 400,000원*5명	2,000		
· 배수펌프장 전기설비 정기검사 1,300원*6,350kw	8,255		
· 크레인(호이스트) 안전도검사 300,000원*4대	1,200		
· 장림1배수펌프장 수문교량 안전진단 11,000,000원*1개소	11,000		
○배수펌프장 시설장비 유지	100,884		
· 장림1펌프장 배수펌프(500HP,8대) 13,000,000원*8대*20%	20,800		
· 장림1펌프장 고압모터 및 엔진(8대) 8,000,000원*8대*20%	12,800		
· 장림1펌프장 우수제진기(4대) 10,000,000원*4대*20%	8,000		
· 장림2펌프장 배수펌프(320HP,5대) 13,000,000원*5대*20%	13,000		
· 장림2펌프장 고압모터 및 엔진(5대) 8,000,000원*5대*20%	8,000		
· 장림2펌프장 비상발전기(1,069kw,2대) 7,373원*1,069kw	7,882		
· 하단펌프장 배수펌프(355HP,5대) 13,000,000원*5대*20%	13,000		
· 하단펌프장 고압모터 및 엔진(5대) 8,000,000원*5대*20%	8,000		
· 하단펌프장 비상발전기(1,069kw,2대) 7,373원*1,069kw	7,882		
· 장림1펌프장 엔진펌프(600HP)유류 구입 1,520원*1,000리터	1,520		
○지하보도 기전설비 유지관리	1,500		
· 비상발전기(25kw,2대) 소모품교체 및 유류 구입 700,000원*2대*50%	700		
· 수중모터펌프(2HP,4대) 800,000원*4대*25%	800		
○배수펌프장 공공요금	125,018		
· 장림1펌프장 전기료	84,703		
- 계절부하용 특고압	43,769		
기본료 5,720원*1,200kW*5월*1.1*1.037	39,149		
사용료 54원*15,000kWh*5월*1.1*1.037	4,620		
- 상시부하용 특고압	40,934		
기본료 4,610원*76kW*12월*1.1*1.037	4,796		
사용료 66원*40,000kWh*12월*1.1*1.037	36,138		
· 장림2펌프장 전기료	16,389		
- 계절부하용 특고압	7,477		
기본료 4,610원*270kW*5월*1.1*1.037	7,100		
사용료 66원*1,000kWh*5월*1.1*1.037	377		
- 상시부하용 저압	8,912		
기본료 4,610원*68kW*12월*1.1*1.037	4,292		

부서: 건설과  
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방  
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
사용료 75원*4,500kWh*12월*1.1*1.037	4,620		
· 하단펌프장 전기료	20,992		
- 계절부하용 특고압	8,660		
기본료 4,610원*315kW*5월*1.1*1.037	8,283		
사용료 66원*1,000kWh*5월*1.1*1.037	377		
- 상시부하용 저압	8,912		
기본료 4,610원*68kW*12월*1.1*1.037	4,292		
사용료 75원*4,500kWh*12월*1.1*1.037	4,620		
- 지하보도 전기료	3,420		
기본료			
4,610원*6kW*12월*1.1*1.037*2개소	758		
사용료			
81원*1,200kWh*12월*1.1*1.037*2개소	2,662		
· 배수펌프장 상·하수도료			
30,000원*3개소*12월	1,080		
· 배수펌프장 통신료			
40,000원*3개소*12월*1.1	1,584		
· 배수펌프장 환경개선 부담금			
45,000원*3개소*2회	270		
○ 배수펌프장 보일러 연료비			
1,034원*2리터*70일*8시간	1,159		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
○ 배수펌프장 운영물품 구입 2,000,000원	2,000		
펌프장 협잡물 처리	21,000	21,000	0
401 시설비및부대비	21,000	21,000	0
01 시설비	21,000	21,000	0
○ 배수펌프장 협잡물처리 용역 300,000원*70㎡	21,000		
행정운영경비(건설과)	640,815	534,232	106,583
인력운영비	608,565	501,718	106,847
인력운영비	608,565	501,718	106,847
101 인건비	608,565	501,718	106,847
01 보수	1,260	1,260	0
○ 노점상 야간단속 공무원 시간외근무수당			
21,000원*5명*1회*12월	1,260		
03 무기계약근로자보수	607,305	456,818	150,487
○ 건설종사원	607,305		
· 기본급 1,267,650원*13명*12월	197,754		
· 정액수당	35,520		
- 가족수당	10,560		
배우자 40,000원*13명*12월	6,240		
기타 20,000원*18명*12월	4,320		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 특수업무수당 90,000원*13명*12월	14,040		
- 작업장려수당 70,000원*13명*12월	10,920		
· 상여금	131,393		
- 기말수당			
상여금 지급기준 286,673,400원*100%*2회*1/12	47,779		
- 정근수당			
상여금 지급기준 286,673,400원*50%*2회*1/12	23,890		
- 체력단련비			
상여금 지급기준 286,673,400원*50%*5회*1/12	59,724		
· 복리후생비	100,428		
- 정액급식비 160,000원*13명*12월	24,960		
- 가계보조비 110,000원*13명*12월	17,160		
- 교통보조비 140,000원*13명*12월	21,840		
- 대민봉사비 50,000원*13명*12월	7,800		
- 명절휴가비			
상여금 지급기준 286,673,400원*1/12*60%*2회	28,668		
· 초과근무수당	102,445		
- 휴일근무수당			
통상임금 310,073,000원*1/12*1/226시간*150%*8시간*48일	65,857		
- 야간근무수당			
통상임금 310,073,000원*1/226시간*50%*4시간*5일	13,721		
- 연차유급휴가수당			
통상임금 310,073,000원*1/12*8/226*25일	22,867		
· 자녀학비보조수당	11,819		
- 대학생 300,000원*6명*1회	1,800		
- 고 교 385,600원*6명*4회	9,255		
- 중학교 47,700원*4명*4회	764		
· 위생비 100,000원*13명*12월	15,600		
· 피복비	1,846		
- 작업복 40,000원*13명	520		
- 방한복 45,000원*13명	585		
- 우의 15,000원*13명	195		
- 장화 10,000원*13명	130		
- 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
- 노무화 23,000원*13명	299		
· 야간단속 및 재해 비상근무 급식 7,000원*13명*5일*12월	5,460		
· 다대포 분수대주변 노점상 단속 급식 7,000원*3명*30일*8월	5,040		
기본경비	32,250	32,514	△264

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		32,250	32,514	△264
201 일반운영비		24,690	25,014	△324
01 사무관리비		24,690	25,014	△324
○부서운영수용비	11,916,000원	11,916		
○기본업무수행 급량비	10,584,000원	10,584		
○부속실운영비	840,000원	840		
○업무보고 자료제작	450,000원*3회	1,350		
203 업무추진비		7,560	7,500	60
01 기관운영업무추진비		3,000	3,000	0
○기관운영업무추진비	3,000,000원	3,000		
04 부서운영업무추진비		4,560	4,500	60
○부서운영업무추진비	4,560,000원	4,560		